

Høring på forslag om å innføre særavgift på e-sigaretter og andre nikotinvarer

Referanse 2020/1338

Vi viser til Skatteetatens høringsnotat, forslag om å innføre særavgift på e-sigaretter og andre nikotinvarer. Swedish Match Norge leverer med dette våre innspill til arbeidet med avgiften.

Innledningsvis vil vi påpeke noen uklarheter knyttet til de forskjellige produktene som omtales i høringsnotatet. I dag selger Swedish Match Norge i all hovedsak snus, som er et tobakksprodukt. Det tobakksfrie produktet vi produserer, omtales i høringsnotatet som *nikotinsnus uten tobakk*. Da snus er et tobakksprodukt, og dette produktet ikke inneholder tobakk, oppfordrer vi Skatteetaten til å bruke det mer presise begrepet *nikotinposer*.

Swedish Match stiller seg i all hovedsak bak Skatteetatens forslag til utforming av særavgift for nikotinposer. Vi vil likevel understreke viktigheten av at nikotin- og tobakksprodukter har et avgiftssystem som reflekterer de enorme forskjellene det er i helserisiko mellom produktene. Dette vil gjøre det mer attraktivt å velge de mindre skadelige nikotinproduktene, som snus og nikotinposter fremfor sigaretter. Det er bra for hver enkels helse, samtidig som det er positivt for folkehelsen. Det er derfor viktig at nikotinposter blir regulert, og avgiftsbelagt, som en egen kategori av nikotinprodukter.

I Sverige er avgiftene på nikotinposer og e-væske betydelig lavere enn for tradisjonelle sigaretter og tradisjonell snus. Dette mener vi er et godt prinsipp som også norske myndigheter burde følge opp. I Sverige er avgiftene for nikotinposer 200 kr per kilo, mens tradisjonell snus har en avgift på 462 kr per kilo. Når Sverige innførte avgifter på nikotinposer og e-væske argumenterte de direkte for at den reduserte risikoen også burde gjenspeiles i avgiftene. I «Regeringens Proposition 2017/18:187 Beskatning av elektroniska cigaretter och vissa andre nikotinhaldiga produkter» skriver de:

E-cigaretters hälsopåverkan är i dag en fråga där det inte finns någon konsensus bland forskare. Som anges ovan i avsnitt 5.1 har det dock i WHO:s rapport FCTC/COP/7/11 angetts att det är mycket sannolikt att e-cigaretter är mindre giftiga än vanliga cigaretter men osannolikt att de är ofarliga. Det talar för att skattenivån bör läggas lägre än för traditionella cigaretter.



Høringsnotatet inneholder forslag om justering av taxfree-kvoten, gjennom endringer i tollforskriften. Swedish Match ber om at kvoten for tollfri innførsel av nikotinposer harmoniseres med kvoten for tollfri innførsel av snus. Kvoten for snus er i dag 250 gram, mens skatteetatens foreslår 200 gram som kvote for nikotinposer. For forbrukerne kan det virke noe ulogisk og forvirrende at så like produkter skal ha forskjellige kvoter, særlig da de fleste som kjøper nikotinposer er tidligere snusere. Da begge produktene kommer i bokser, i ruller på fem og fem, gjør det også at det kan oppstå en del unødig forvirring i en kjøpsituasjon.

Mvh Hilsen
Geir Hammer, administrerende direktør
Swedish Match Norge AS